Ano III | Edição CDXXXI

SUMÁRIO

Atos do Poder Executivo	2
Decretos	
Portarias	
Leis Municipais	
Licitações	
Chamamentos Públicos	
Outros documentos	7

Prefeitura Municipal de União da Vitória CNPJ: 75.967.760/0001-71

Rua Doutor Cruz Machado, 205 3º e 4º Pavimentos – Centro União da Vitória – PR – CEP 84 600-392 Site: uniaodavitoria.pr.gov.br Diário Oficial: uniaodavitoria.pr.gov.br/diario-oficial

Ano III | Edição CDXXXI

ATOS DO PODER EXECUTIVO DECRETOS

DECRETO Nº 399/2025

ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º Em atendimento ao Ofício nº 303/2025 - FUMPREVI, nos termos da Instrução nº 4219/2025 - COAP do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, referente ao processo de aposentadoria nº 160306/23, fica RETIFICADO QUANTO AO VALOR o DECRETO Nº 71/2023, o qual concedeu APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, ao (a) Servidor (a) Público Municipal:

(a) Fublico Mullicipal.	
NOME:	ROMILDO PEREIRA DOS SANTOS
CPF:	427.379.909-04
RG:	2.020.752 PR
CARGO:	MOTORISTA
NÍVEL:	07-L
MATRÍCULA:	796/0
INVESTIDURA:	10/03/1987
PROVENTOS	INTEGRAL
PARIDADE:	COM DIREITO A PARIDADE em relação aos servidores
VALOR MENSAL:	R\$ 6.038,41 (seis mil, trinta e oito reais e quarenta e um centavos)

Art. 2º Entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 22 de julho de 2025.

ARY CARNEIRO JUNIOR Prefeito Municipal

ALOISIO FRANCISCO SALVATTI Secretário Municipal de Administração

Ano III | Edição CDXXXI

PORTARIAS

Ano III | Edição CDXXXI

LEIS MUNICIPAIS

Ano III | Edição CDXXXI

LICITAÇÕES

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA CNPJ: 75.967.760/0001- 71 - Rua: Dr. Cruz Machado, n.º 205 - CEP: 84.600-900 União da Vitória - Paraná.

TERMO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 50/2023

Ref.: Dispensa de Licitação n.º 14/2023 - Processo Administrativo nº. 64/2023

Contratante: O <u>MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA</u>, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sita à Rua Dr. Cruz Machado, 205, 3.º e 4.º pavimentos, Centro, Município de União da Vitória, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 75.967.760/0001-71, neste ato representado pelo Prefeito, **ARY CARNEIRO JUNIOR**, portador da cédula de identidade nº 7.441.754/SSP-PR, inscrito no CPF/MF sob nº 168.827.259-34.

Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS AGENTES ECOLÓGICOS - COOPERTRAGE., com sede na Rua Felix Durdyn, n.º 144, Cristo Rei, CEP 84.605-790 - União da Vitória, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 18.867.389/0001-32.

Objeto: Suspensão Cautelar/Unilateral e Total do Contrato n.º 50/2023, cujo objeto destina-se a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS POTENCIALMENTE REUTILIZÁVEIS E/OU RECICLÁVEIS SECOS, DE CARACTERÍSTICAS DOMICILIARES OU EQUIPARADOS; DEVIDAMENTE SEPARADOS, ACONDICIONADOS E DISPOSTOS PELOS MUNÍCIPES PARA A COLETA, pelo período de 28 (vinte e oito) dias, com início em 23/07/2025 e término em 20/08/2025.

Fundamentação: Com fundamento no art. 78, inciso XIV, da Lei nº 8.666/1993, e diante da instauração de processos administrativos voltados à apuração de possíveis irregularidades na execução das cláusulas contratuais, torna-se necessária a suspensão temporária dos efeitos do contrato, até a conclusão das investigações e a adoção das medidas cabíveis.

União da Vitória/PR, 22 de julho de 2025.

ARY CARNEIRO JUNIOR Prefeito

Ano III | Edição CDXXXI

CHAMAMENTOS PÚBLICOS

Ano III | Edição CDXXXI

OUTROS DOCUMENTOS

Ano III | Edição CDXXXI

ASSINA DIGITALMENTE O PRESENTE DIÁRIO OFICIAL:

ARY CARNEIRO JUNIOR Prefeito Municipal